
 

Pag. 1 a 3 
 

                                                                                                                                       
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO"  

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ)  

C.M. PZIS01900C- C.F. 80006310769 – Codice Univoco UFGRZ9  

Sede Associata: LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ)  
Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico  
Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975342102- C.M. PZPS01901V  
Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ)  
Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane  
Via Aldo Moro,71 - Tel. 0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

 www.liceimarsicoviggiano.edu.it - Peo: pzis01900c@istruzione.it - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it  

 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - (PNRR) - Missione 4: Istruzione e ricerca -  Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico   

(D.M. n. 66/2023) 

 

Decreto conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto la direzione ed il coordinamento delle attività 

previste dal progetto: 

Titolo del Progetto:  DigComp for better learning and easy working 

C.U.P. E34D23005420006 

Codice progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-42343 – CUP:   E34D23005420006 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/




 

Pag. 2 a 3 
 

 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO"  

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ)  

C.M. PZIS01900C- C.F. 80006310769 – Codice Univoco UFGRZ9  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 
gli investimenti;  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;   

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;   
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il D.M. 66 del 12/04/2023  “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”;   

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 31.033,02 per la  realizzazione della linea di investimento del PNRR 2.1.: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico; a  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 0141549 del 7/012/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTO il progetto DigComp for better learning and easy working presentato in data 28/02/2024 ed assunto al prot. 

con n. 2368,  stessa data;   

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del suddetto progetto  e al suo inserimento nel PTOF 

(deliberazione n. 62 del Collegio dei docenti  del 25 gennaio 2024; deliberazione n. 39 del Consiglio di Istituto del 9 

febbraio 2024);   

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)  è stato generato il CUP  E34D23005420006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –prot. 0039587 del 03/03/2024;   

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.   

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 09/02/2024;  

VISTO il proprio decreto prot. n. prot. 2744  del  07/03/2024 con il quale il progetto è stato assunto al Programma 

Annuale E.F. 2024; 

 RICHIAMATA  l’assunzione dell’incarico di RUP con decreto prot. 3450 del  22/03/2024; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  



 

Pag. 3 a 3 
 

VISTA la necessità di procedere, per la salvaguardia della corretta esecuzione del progetto, alla nomina del 

responsabile della direzione e del coordinamento delle attività progettuali;     

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 9 febbraio 2024  con la quale  è stato conferito alla dirigente 

scolastica dell’I.I.S. “G. Peano” di Marsico Nuovo l’incarico di direzione e coordinamento del progetto DigComp for 

better learning and easy working; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR prot.  0000024 del 15/03/2024 allo svolgimento del suddetto incarico; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 Incarico 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto DigComp for better learning and easy working. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

  

Art. 3  Compensi 

Al termine del regolare svolgimento delle attività sarà corrisposto  un compenso orario lordo stato pari ad € 33,18 

per un massimo di 35  ore e per un totale di € 1.161,30, inteso quale importo complessivo lordo stato  comprensivo 

di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate.  

 

Art. 4 Pubblicità 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.ic-sanmarco.edu.it, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line.  

  

Art. 5 – Comunicazione Anagrafe delle Prestazioni 

L’Ufficio di segreteria provvederà all’inserimento  del  presente  incarico nell’Anagrafe delle Prestazioni del sistema 

integrato PERLA PA della Presidenza del Consiglio dei  Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

       

                      La Dirigente Scolastica  

                      Prof.ssa Serafina Rotondaro  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 


		2024-04-26T13:51:56+0200
	SERAFINA ROTONDARO




